

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพัก ซอย 5
ตลาดน้ำรุ่ง หมู่ที่ 3 ชุมชนปิ่นเกลียว 2.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองนครปฐม.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 620,000.00 บาท.....
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพัก.....
.....
.....
.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 กันยายน 2569 เป็นเงิน 497,172.26 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 กิตติเดช พรหมสังคะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - 7.2 ฐานิญา สิริชนวัต กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - 7.3 ประจวบ สนประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
กลุ่มงาน / งาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อพัก ขอย 5 ตาลบ่ารุง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2
1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 106 เมตร หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 371 ตารางเมตร
2.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร และท่อพักขนาด 1.10 x 1.10 เมตร ทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 50 เมตร
3. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 เมตร และท่อพักขนาด 0.90 x 0.90 เมตร ทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 56 เมตร
และวางระบายน้ำรูปตัววีความยาวรวมท่อพักและท่อระบายน้ำ 106 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ขอย 5 ตาลบ่ารุง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่ 012/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองนครปฐม

ราคาน้ำมัน

38.49

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยระดับพื้นทางเดิมแล้วบดอัด	ตร.ม.	371.00	15.14	5,616.94	1.3624	20.62	7,652.51
1.2	งานพื้นทาง							
1.2(1)	งานพื้นทางหินคลุก (หนา 0.15 เมตร)	ลบ.ม.	39.84	704.15	28,053.33	1.3624	959.33	38,219.85
1.2(2)	งานพื้นทางหินคลุก (รางวี) (หนา 0.15 เมตร)	ลบ.ม.	14.29	559.92	8,001.25	1.3624	762.83	10,900.90
1.3	งานวัสดุทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต							
1.3(1)	งานทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต (หนา 0.05 เมตร)	ลบ.ม.	15.64	412.70	6,454.62	1.3624	562.26	8,793.77
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซีเมนต์คอนกรีต							
2.1(1)	ผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	312.90	313.37	98,053.47	1.3624	426.93	133,588.04
2.1(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	เมตร	6.00	142.01	852.06	1.3624	193.47	1,160.84
2.1(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	เมตร	46.40	112.96	5,241.34	1.3624	153.89	7,140.80

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเดช พรหมสังคหะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวฐานิญา สิริธวัช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายประจวบ สมนะเสริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพัก ขยาย 5 ตาลบ่าง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2
1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 106 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 371 ตารางเมตร
2.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 เมตร และบ่อพักขนาด 1.10×1.10 เมตร ทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 50 เมตร
3. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร และบ่อพักขนาด 0.90×0.90 เมตร ทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 56 เมตร
และวางระบายน้ำรูปตัววีความยาวรวมบ่อพักและท่อระบายน้ำ 106 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ขยาย 5 ตาลบ่าง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่ 012/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณราคากลาง 28 สิงหาคม 2569

ราคาน้ำมัน 38.49 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
3	งานโครงสร้าง							
	3.1 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1(1) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	44.50	1,208.85	53,793.82	1.3624	1,646.93	73,288.70
	3.1(2) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	51.50	749.30	38,588.95	1.3624	1,020.84	52,573.58
4	งานเปิดตัด							
	4.1 งานโครงสร้างเปิดตัด							
	4.1(1) อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1(1.1) อ่างรับน้ำขนาด 1.10×1.10 ม. พร้อมฝา ค.ส.ล.	บ่อ	5.00	9,138.37	45,691.85	1.3624	12,450.11	62,250.57
	4.1(1.2) อ่างรับน้ำขนาด 0.90×0.90 ม. พร้อมฝา ค.ส.ล.	บ่อ	5.00	5,074.76	25,373.80	1.3624	6,913.85	34,569.26
	4.2 วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.2(1) รางวี ค.ส.ล. กว้างขนาด 0.50 ม.	เมตร	96.00	383.91	36,855.36	1.3624	523.03	50,211.74
	4.3 งานติดตั้งจราจร							
	4.3(1) งานติดตั้งจราจรชนิด Thermoplastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	21.40	290.00	6,206.00	1.3624	395.09	8,455.05
	4.3(2) เส้นแนวหยุดชนิด Thermoplastic Paint (สีขาว) กว้าง 0.30 ม.	ตร.ม.	0.78	290.00	226.20	1.3624	395.09	308.17

(ลงชื่อ)
(นายกิตติเดช พรหมสังคะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นางสาวฐานิญา สิริธวัช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายประจวบ สมนะเสริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
แบบสรุประมาณราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
กลุ่มงาน / งาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อพัก ขอย 5 ตาลบ่าง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2
1.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 106 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 371 ตารางเมตร
2.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร และท่อพักขนาด 1.10 x 1.10 เมตร ทุกกระยะ 10.00 เมตร ยาว 50 เมตร
3. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 เมตร และท่อพักขนาด 0.90 x 0.90 เมตร ทุกกระยะ 10.00 เมตร ยาว 56 เมตร
และวางระบายน้ำรูปตัววีความยาวรวมท่อพักและท่อระบายน้ำ 106 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ขอย 5 ตาลบ่าง หมู่ที่ 3 ชุมชนเป็นเกลียว 2 ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

แบบก่อสร้างเลขที่ 012/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณราคากลาง 28 สิงหาคม 2569

ราคาน้ำมัน บาท/ลิตร 38.49

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
4.4	งานเดินท่อประปา							
4.4(1)	งานติดตั้งประตุน้ำ PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว	แห่ง	1.00	196.30	196.30	1.3624	267.43	267.43
4.4(2)	งานเดินท่อเมนประปา PVC แฉ่ง ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	เมตร	106.00	52.23	5,536.38	1.3624	71.15	7,542.76
4.4(3)	งานวางท่อประปา PVC สามทาง ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ชุด	5.00	36.45	182.25	1.3624	49.65	248.29
							TOTAL	497,172.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	364,923.92
=	1.3624

ประมาณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น

(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสองบาทยี่สิบหกสตางค์)

=	497,172.26
---	------------

(ลงชื่อ)
(นายกิตติเดช พรหมสังคหะ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นางสาวฐานัญญา สิริธนวัด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายประจวบ สนประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง